
 
                                          ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
  
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea utilizării în anul 2025 a excedentului anual 
al bugetului propriu al judeţului Buzău rezultat la încheierea 

exerciţiului bugetar la 31 decembrie 2024  
       
 
        Consiliul Judeţean Buzău; 
        Având în vedere:  
 

 referatul Președintelui Consiliului Județean Buzău de inițiere a proiectului 
de hotărâre, înregistrat la nr.3571/28.02.2025; 

 raportul comun al Direcţiei Economice şi al Direcţiei pentru Administrarea 
Patrimoniului şi Investiţii ale Consiliului judeţean Buzău înregistrat sub  
nr.3572/28.02.2025; 

 avizul de legalitate al Secretarului General al Judeţului Buzău dat pe  
proiectul de hotărâre; 

 avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

 prevederile Ordinului nr.6688/2024 pentru aprobarea Normelor 
metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2024; 

 prevederile art. 58 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale 
cu modificările  şi completările ulterioare, 

 
În temeiul art.173 alin.(1) lit. „b”, alin.(3) lit. „a” și art.182 alin.(1) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă utilizarea în anul 2025 a exedentului anual al bugetului 

propriu al judeţului Buzău rezultat la încheierea exerciţiului bugetar la 31 
decembrie 2024, pe cele două secţiuni, în sumă de 103.245.873,22 lei, astfel:   

 
 

I. Acoperirea golurilor temporare de casă ale             11.277.113,22 lei  
secţiunii de funcţionare                                                

        
       II.  Acoperirea golurilor temporare de casă ale  
             secţiunii de dezvoltare                                           91.968.760,00 lei              
   din care, pentru: 
 
 
 
 

  



 
1. Imobil cu destinaţia sediu administrativ al                               70.000 lei 
Consiliului judeţean Buzău cu următoarele etape: 
Etapa I -Desfiinţare corpuri C4, C6, C9 şi  
reabilitare corp C2 din incinta imobilului situat  
în Municipiul Buzău, b-dul N. Bălcescu, nr.48,  
Etapa II -Reabilitare clădire C1 din incinta imobilului  
situat în Municipiul Buzău, b-dul N. Bălcescu nr.48   
 
2. Licenţe, hărţi risc, alte cheltuieli în domeniul                          371.000 lei 
investiţiilor, serv de inspecţie şi verificare a  
construcţiilor, elaborare cărţi funciare imobile,  
expertiza tehnică a clădirilor aflate în proprietatea  
UAT Buzau-71.01.30. 
      
3. Consiliul județean  (Dotări)                                                  300.000 lei 
 
4. Construire împrejmuire imobil Pepiniera Vernești                          500 lei 
 
5. Eficientizare energetică a clădirii administrative C3              3.000.000 lei 
din incinta imobilului situat în Municipiul Buzău,  
B-dul Nicolae Bălcescu, nr. 48 AFM  
 
6. Eficientizare energetică pentru clădiri publice din                    12.000 lei 
Regiunea Sud-Est BEI 

 
7. Demolare clădiri și amenajare teren, str. Focşani nr.1B,         330.000 lei      
 Râmnicul Sărat, jud Buzău 

 
8. Împrejmuire lot de teren T37 Buzau - Parc fotovoltaic            255.900 lei 
pentru producerea energiei din surse regenerabile,  
necesară clădirilor UAT județul Buzău 
 
9. Împrejmuire lot de teren Gura Dimienii, jud Buzău –              127.600 lei 
Parc fotovoltaic pentru producerea energiei din surse  
regenerabile, necesara clădirilor UAT județul Buzău 
 
10. Planificare strategica, simplificare administrativă                       8.000 lei 
şi optimizarea unor servicii pentru cetățeni la nivelul  
Judeţului Buzău - POCA 
 
11. Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor                          30.000 lei 
 
12. Reabilitare clădire Bistriței nr. 45 sediu Centrul Militar                   500 lei 
Județean Buzău (demolare clădire și reabilitare corp de clădire)  

 
13.  Centru Militar Județean Buzău                                              18.050 lei 
(alte active fixe-licenţe) 
 
 
 
 
  



 
 
14. Consolidarea şi eficientizarea energetică a clădirii 
 corp C1 -Centrul Militar Judetean Buzau/56.48 Consolidare                4.000 lei 
 
15. Consolidarea şi eficientizarea energetică a clădirii  
corp C1 -Centrul Militar Judetean Buzău/56.48 Eficientizare              41.000 lei 
 
16. Realizare acoperiș pentru Construcție modulară tip                 265.000 lei 
container cu funcțiunea de Centrul Militar Județean - Municipiul 
Buzău, strada Bistriței nr. 45 

 
17. Eficientizare energetică a construcției situate                               500 lei                   
în Municipiul Buzău, Strada Horticolei nr.52 cu destinația  
 „Liceu Tehnologic Special pentru Copii cu Deficiențe  
  Auditive" și „Centrul Rezidențial pentru Copilul cu  
  Deficiențe de Auz nr.10 Buzău" POR 2014-2020 

                                                               
18. Eficientizare energetică a construcţiei situate în                            500 lei 
Municipiul Buzău, Strada Horticolei nr.54 cu destinaţia  
„Liceu Special pentru Deficienţi de Vedere" şi  
„Centrul Rezidenţial pentru Copilul cu Deficienţe  
de Vedere nr.11 Buzău" 
 
19. Eficientizare energetică a Centrului Şcolar pentru                         500 lei 
Educaţie Incluzivă  Rm. Sărat 
 
20. Construire sală multifuncțională cu gradene și funcțiuni            50.000 lei 
     conexe pentru persoanele cu dizabilități –  
     municipiul Buzău, Str. Horticolei, nr.56 
 
21. Construcție bază sportivă tip 2 (nevăzători) CJ                             500 lei 
 
22. Liceul Tehnologic Special pentru Copii cu Deficienţe                306.500 lei 
Auditive Buzău 
 
23. Liceul Special pentru Deficienţi de Vedere Buzău                      10.000 lei 
 
24. Dotarea cu mobilier, materiale didactice şi                              24.000 lei 
echipamente digitale a unităţilor de învăţământ preuniversitar  
şi a unităţilor conexe, finanţate de Consiliul Judeţean Buzău 
 
25. Dotarea cu microbuze școlare verzi (electrice) pentru        30.513.000 lei 
unități de învățământ preuniversitar din Județul Buzău 
(PNRR) 
 
26. Extinderea şi dotarea Unităţii de Primire Urgenţe a                    6.000 lei 
Spitalului Judeţean de Urgenţe Buzău POR 2014-2020/58 
 
27. Reducerea riscului de infecţii nosocomiale la nivelul             2.800.000 lei 
Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău/71.01.30 
 
  



 
 
28. Reabilitare structurală și funcțională a Spitalului                     500.000 lei          
     Județean de Urgență Buzău- etapa I 
     -Modernizare și extindere bloc operator/71  
    
29. Demolare clădiri și amenajare teren, str. Plevnei nr.26,          233.000 lei 
     Buzău 
 
30. Construire unitate servicii proprii în cadrul Spitalului   4.518.300 lei 
Județean de Urgență Buzău, strada Stadionului nr. 7, Județul Buzău 
 
31. Dotarea Ambulatoriului de Specialitate Integrat al Spitalului     46.000 lei 
      Județean de Urgență Buzău 
 
32. Spitalul județean de Urgență Buzău/51                               1.000.000 lei 
 
33. Consolidarea infrastructurii medicale de la nivelul                   4.000 lei 
Spitalului Județean de Urgență Buzău, în contextul  
pandemiei cauzate de COVID-19 
 
34. Realizarea sistemului de eHealth şi telemedicina la                   58.000 lei 
nivelul Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău    
 
35. Construire secție recuperare medicală, desființare 3 clădiri     400.000 lei 
și amenajare teren în cadrul Spitalului Județean de Urgență  
Buzău, strada Stadionului nr. 7, Județul Buzău 
                                                                                                                                                                                              
36. Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirilor                   1.000 lei 
corp C1 și C14- Spitalul Județean de Urgență Buzău 
 
37. Consolidarea şi eficientizarea energetică a clădirii corp C1       156.500 lei 
 -Serviciul de Ambulantă Judeţean Buzău, inclusiv extindere 
 etaj 2 retras şi lucrări conexe PRSE 2021-2027 -Axa consolidare 
 
38. Consolidarea şi eficientizarea energetică a clădirii corp C1       195.000 lei 
 -Serviciul de Ambulantă Judeţean Buzău, inclusiv extindere  
etaj 2 retras şi lucrări conexe PRSE 2021-2027 -Axa eficientizare 
 
39. Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirii                   100.300 lei 
corp C16- Pârscov- Secție Exterioară Spitalului Județean  
de Urgență Buzău 
 
40. Dotarea și reabilitarea cabinetului de planificare familială         40.000 lei 
din cadrul Spitalului Județean de Urgență Buzău 
 
41. Lucrări pentru instalația termică, cazan din otel                     160.000 lei 
pe combustibil gazos/lichid, 1000 kw şi echipamente  
conexe pentru Secţiile Pneumologie-Boli infecțioase, 
 Spitalul judeţean de Urgenţă Buzău 
 
 
  



 
 
42. Consolidare şi eficientizare energetică a clădirii                     900.000 lei 
corp C15 şi Construcție nouă cu funcţiunea de Bloc Operator, 
ATI şi Secţie Recuperare Medicală, strada Stadionului, nr.7,  
Buzău 
 
43. Eficientizare energetică a clădirii cu destinaţia de                     10.000 lei 
„Secţie boli infecţioase", secţie exterioară a  
Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 
 
44. Eficientizare energetică a clădirii cu destinaţia de                     20.000 lei 
„Secţie pneumologie 2", secţie exterioară a  
Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 
 
45. Eficientizare energetică a clădirii cu destinaţia de                     10.000 lei 
„Secţie oncologie", secţie exterioară a  
Spitalului Judeţean de Urgenţă Buzău 
 
46. Consolidare, restaurare și dotare Biblioteca                        3.085.000 lei 
     Județeană „V.Voiculescu" Buzău  POR 2014-2020 
 
47. Proiect VELO VALAHIA/71                                                    250.000 lei 
 
48. Consolidarea și eficientizarea energetică a clădirii din        420.000 lei 
strada Poștei nr. 1, filială a Bibliotecii Județene  
Vasile Voiculescu Buzău 
              
49. Valorificarea potențialului turistic natural şi                             13.000 lei 
antropic pentru dezvoltarea durabilă a județului  
Buzău POAT 2014-2020 
 
50. Centrul Judeţean de Cultură și Artă Buzău                             300.000 lei  
                                 
51. Muzeul Judeţean Buzau                                                       125.000 lei 
 
52. Biblioteca Județeană „V.Voiculescu" Buzău                              17.500 lei 

 
53. Amenajarea infrastructurii turistice specifice                           80.000 lei 
și de promenadă în scopul valorificării potențialului turistic  
al punctului de interes „Dealul Murătoarea” din  
stațiunea balneolimaterică Sărata Monteoru 

 
54. Proiect turistic „Sanie de Vară”                                            160.000 lei 
 
55. Proiect turistic „Mocăniţa”                                                   160.000 lei 

 
56. Cinematograf și Grădină de Vară                                         200.000 lei 
        Sat Monteoru, comuna Merei, jud. Buzău 
 
57. Direcția Generală d Asistență Socială și Protecție                 1.000.000 lei 
a Copilului Buzău  
  



      
58. Reabilitare clădire Complex de servicii Comunitare nr. 3 Buzău      500 lei 

 
59. Reabilitare clădire Cămin pentru Persoane Vârstnice                     500 lei 
Alecu Bagdad Râmnicu Sărat 
 
60. Reabilitare clădire Căminul pentru Persoane Vârstnice                   500 lei 
Vintilă Vodă 

 
61. Dotarea Centrului de Integrare prin Terapie Ocupațională         99.100 lei 
Rm. Sărat prin contractul de finanțare nr.17450/28.09.2023 
 cu Ministerul Muncii şi Solidarităţii Sociale prin AJPIS Buzău/71 
 
62. Dotarea Căminului pentru Persoane Vârstnice Vintilă Vodă        21.900 lei 
prin contractul de finanţare nr.17451/28.09.2023 cu  
Ministerul Muncii şi Solidarităţii Sociale prin AJPIS Buzău/71 
 
63. Dotarea Căminului pentru Persoane Vârstnice Alecu Bagdat      41.800 lei 
 prin contractul de finanţare nr.17452/28.09.2023 cu  
Ministerul Muncii şi Solidarităţii Sociale prin AJPIS Buzău/71 
 
64. Proiect Copii susţinuţi –                                                         14.400 lei 
viitor mai bun! PIDS/395/PIDS_P5/OP4/ESO4.11/PIDS_A23  
(DGASPC în parteneriat cu Fundaţia SERA şi  
Fundaţia pentru Dezvoltarea Serviciilor Sociale) 
 
65. Proiectul regional de dezvoltare a infrastructurii de apă        1.549.000 lei 
     și apă uzată în județul Buzău, în perioada 2014-2020  
     SMIS 2014+133649 (titlul 55.01.13) 
   
66. Planul Județean de gestionare a deșeurilor/SMID                   890.000 lei 
         
67. Teren cu număr cadastral şi carte funciară nr.75068,          2.950.000 lei 
Tarlaua 60,Parcela 1060,1072/1, situat în extravilanul  
Mun.Buzău în suprafaţă de 70.000 mp, pentru realizarea 
obiectivului de investiţie Sistem de Management integrat  
al deşeurilor în judeţul Buzău în conformitate cu  
Planul judeţean de gestionare a deşeurilor 

 
68. Amenajarea  infrastructurii de încărcare/reîncărcare                 41.000 lei 
vehicule electrice în județul Buzau 
 
69. Refacere pod peste râul Buzău, satul                                 1.000.000 lei 
Vadu Paşii-extravilan-comuna Vadu Paşii  
(actualizare contract Curtea de Arbitraj) 
 
 
70. Reabilitare drum județean DJ 203L,                                     951.000 lei 
     km 29+400-50+000, Cozieni-Bozioru-Brăești,  
     județul Buzău 
    
 
  



 
71. Teren cu număr cadastral şi carte funciară nr.20310,                   370 lei 
expropriat 197 mp, situat în sat Brăeşti, Comuna Brăesti, 
pentru coridorul lucrărilor de utilitate publică de interes 
județean Reabilitare drum județean DJ 203L , 
km 29+400-50+000,Cozieni -Bozioru-Brăeşti, judeţul Buzău 
 
72. Teren cu număr cadastral şi carte funciară nr.20018,                    40 lei 
expropriat 19 mp, situat în sat Brăeşti, Comuna Brăesti,  
pentru coridorul lucrărilor de utilitate publică de interes  
judeţean Reabilitare drum judeţean DJ 203L , 
km 29+400-50+000,Cozieni -Bozioru-Brăeşti, judeţul Buzău 
 
73. Modernizare DJ204C, km 60+000-84+500                         1.152.000 lei 
    lim. Jud. Vrancea-Bisoca-Sărulești-Vintilă Vodă 
 
74. Reabilitare pod peste pârâul Sărățel pe DJ 102F,                 6.335.000 lei 
km 8+900, satul Policiori-extravilan comuna Scorțoasa 
 
75. Restabilire circulaţie pe DJ 203K, km 125+500,                       60.000 lei 
 intravilan sat Bâsca Roziliei, Nehoiu, jud. Buzău 
 
76. Consolidare terasamente şi refacere DJ 220,                    10.470.000 lei 
km 88+950-92+853, comuna Săruleşti, județul Buzău 
 
77. Lucrări de amenajare stații de autobuz /                               260.000 lei 
71.03/reparații capitale 
 
78. Modernizare DJ 203K, km 105+000-127+600,                   1.714.000 lei 
Plaiul Nucului-Nehoiu(DN10), județul Buzău  
expertiza + proiect /71 
 
79. Stimularea mobilității la nivel regional prin modernizarea    1.000.000 lei 
infrastructurii rutiere de transport pe tronsonul Vintilă Vodă 
-Plaiul Nucului, județul Buzau(POR ) 
 
80. Pasaj rutier pe DN 10, peste calea ferată în zona                         500 lei 
UAT Vernești, județul Buzău 
 
81. Creșterea siguranței rutiere pe DN 10-                               3.430.000 lei 
Varianta de ocolire Vernești 
 
82. Construire infrastructură rutieră de legătură                            500 lei 
între Pasajul peste calea ferată și DN 10 
 
83. Modernizare drumuri județene pentru acces Vulcanii            2.000.000 lei    
Noroioși DJ 102F km 0+000-8+800 și DJ 220A km  
0+000-5+800, Sătuc-Policiori-Vulcanii Noroioși,  județul Buzău  
  
84. Modernizare DJ 102 F, km 8+800-33+200,                                  500 lei 
Berca -Chiliile-Mânzălești 
 
  



 
85. Modernizare DJ 215A, km 0+000-7+000, Izvoru                          500 lei 
 Dulce-Blăjani, județul Buzău 
 
86. Modernizare DJ 204M, km 0+000-10+000,                                  500 lei 
Mânzăleşti-Jgheab-Bisoca, judeţul Buzău 
 
87. Modernizare DJ 203A, km 0+000-10+000, Podu Muncii-               500 lei 
     Câmpulungeanca-Mărgăritești, județul Buzău 
 
88. Consolidare zona alunecatoare DJ 203L,                                      500 lei 
km 23+300-23+675, comuna Pârscov 
 
89. Refacere zona calamitată pe DJ 203L, km 27+200,                      500 lei 
com.Cozieni 
 
90. Modernizare DJ 220, km 58+000-70+000                                    500 lei 
Murgeşti-Pardoşi-Buda 
 
91. Modernizare DJ 205A Lipia -Ciobanoia (DJ 205)                            500 lei 
km 2+900-6+700 
 
92. Modernizare DJ 203E, km 21+325-26+225,                                 500 lei 
lim jud IL-DN2C, com.Padina, jud.Buzău 
 
93. Reabilitare DJ 103P, km 5+500-7+500,                                       500 lei 
intravilan-extravilan, Bâsca Chiojdului, com.Chiojdu 
 
94. Modernizare 204L, km 8+000-13+000, Buda-Spidele                   500 lei 
 
95. Modernizare 104N, Fintesti-limita judet Prahova,                          500 lei 
km 0+000-2+000 
 
96. DJ 203G, Km 17+000-24+000,  
Monteoru-Leiculeşti-actualizare expertiza+DALI                                   500 lei 
 
97. DJ 203G, Km 31+000-45+200, Tisău-Nifon,                                500 lei 
expertiza+DALI 
 
98. DJ 203L, Km 9+000-17+000, Răteşti-Robeşti,                             500 lei 
DALI 
 
99. Calibrare albie pod pe DJ 203L, km 8+890,                                 500 lei 
peste pârâul Sărăţel, sat Berca, com Berca 
-expertiza + DALI 
 
100. Amenajarea scurgerii apelor pe DJ 205, Breaza,                          500 lei 
km 25+000-30+000, expertiza + DALI 
 
101. Pod pe DJ 203F, Robeşti,  expertiza+DALI                                   500 lei 
 
 
  



 
102. Asociația de Dezvoltare Intercomunitară „Sărata Monteoru”    800.000 lei 
 
103. Asociația „Ținutul Buzăului”    - management                        350.000 lei 

 
104. Asociația de Dezvoltare Intercomunitară „Ținutul Buzăului”    100.000 lei 
 
105. Rambursarea împrumuturilor contractate pentru                 4.020.000 lei 
finanțarea proiectelor cu finanțare UE 
 

Art.2. Direcţia economică şi Direcţia pentru administrarea patrimoniului 
şi investiţii  ale Consiliului judeţean Buzău vor aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
 

Art.3. Secretarul General al Judeţului Buzău va asigura comunicarea 
prezentei hotărâri Instituției Prefectului - Județul Buzău, instituțiilor publice 
interesate, precum și publicarea acesteia pe site-ul autorității publice județene. 
                                    
 
 
 

                        PREŞEDINTE, 
 

LUCIAN ROMAŞCANU 
 

 
 
 

            CONTRASEMNEAZĂ, 
               SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZAU, 

 
           MIHAI-LAURENŢIU GAVRILĂ  

 
                                 

 
 
 
Nr. 39 
BUZĂU, 07 MARTIE 2025 
 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 26 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”,  
- abţineri. 
 
(Doamna consilier județean Mitoiu Geta nu participă la  vot fiind sub incidenţa 
art.  228 alin. (1) lit. „e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul Administrativ). 
 

  



 
 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
             PREŞEDINTE 
    NR.3571/28.02.2025 
 

REFERAT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea utilizării în anul 
2025 a excedentului anual al bugetului propriu al judeţului 

Buzău rezultat la încheierea exerciţiului bugetar la 31 
decembrie 2024  

 
  
 Conform art. 58 alin(1) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice 

locale cu modificările şi completările ulterioare, excedentul anual al bugetului 

local rezultat la închiderea exerciţiului bugetar 2024 pe cele două secţiuni, se 

poate utiliza ca sursă de finanţare a cheltuielilor secţiunii de dezvoltare a 

bugetului propriu al judeţului în anul 2025 şi pentru acoperirea temporară a 

golurilor de casa provenite din decalajele între veniturile şi cheltuielile 

secţiunilor de funcţionare şi dezvoltare în anul curent. 

Excedentul anual al bugetului propriu al judeţului Buzău rezultat  la 

încheierea exerciţiului bugetar la 31 decembrie 2024 este în suma de 

103.245.873,22 lei. Din această sumă, 11.277.113,22 lei sunt repartizaţi 

pentru acoperirea temporară a golurilor de casa a secțiunii de funcţionare și 

91.968.760,00 lei pentru acoperirea temporară a golurilor de casă a secțiunii 

de dezvoltare a bugetului local. 

În baza analizei compartimentelor de specialitate din aparatul propriu al  

Consiliului judeţean şi cu respectarea prevederilor legale s-a iniţiat proiectul de 

hotărâre privind utilizarea în anul 2025 a excedentului anual al bugetului 

propriu al judeţului Buzău rezultat la încheierea exerciţiului bugetar la  

31 decembrie 2024.  

     

PREŞEDINTE, 
 

      LUCIAN ROMAŞCANU 
 
 
 

  



 
 
 
 
    CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
         DIRECŢIA ECONOMICĂ 
DIRECŢIA PENTRU ADMINISTRAREA  
  PATRIMONIULUI ŞI INVESTIŢII 
         Nr.3572/28.02.2025 
 
 

RAPORT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea utilizării în anul 
2025 a excedentului anual al bugetului propriu al judeţului 

Buzău rezultat la încheierea exerciţiului bugetar la  
31 decembrie 2024  

 
 

Analizând proiectul de hotărâre iniţiat, se constată următoarele: 

- respectă prevederile art. 58 alin (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale cu modificările şi completările ulterioare conform 

cărora excedentul anual al bugetului local rezultat la încheierea 

exerciţiului bugetar se utilizează ca sursă de finanţare a cheltuielilor 

secţiunii de dezvoltare şi pentru acoperirea temporară a golurilor de casa 

provenite din decalajele între veniturile şi cheltuielile secţiunilor de 

funcţionare şi dezvoltare în anul curent. 

- respectă prevederile Ordinului nr.6688/2024 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2024.   

În temeiul prevederilor legale enunţate, se propune utilizarea în anul 2025 a 

excedentului anual al bugetului propriu al judeţului Buzău rezultat la încheierea 

exerciţiului bugetar la 31 decembrie 2024, pe cele două secţiuni, în sumă de 

103.245.873,22 lei cu destinaţiile prevăzute prin proiectul de hotărâre. 

 Având în vedere cele prezentate, susţinem aprobarea proiectului de 

hotărâre iniţiat în forma prezentată. 

   

                                                                              

    DIRECTOR EXECUTIV,           DIRECTOR EXECUTIV, 

 

   LIVIU - MIHAIL CIOLAN                               PETRE IULIAN 
  


	Hotarare+EXP+RAP  excedent 2025
	ROMÂNIA
	(Doamna consilier județean Mitoiu Geta nu participă la  vot fiind sub incidenţa art.  228 alin. (1) lit. „e” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ).
	CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU
	PREŞEDINTE
	NR.3571/28.02.2025
	REFERAT
	CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU
	DIRECŢIA ECONOMICĂ
	DIRECŢIA PENTRU ADMINISTRAREA
	PATRIMONIULUI ŞI INVESTIŢII
	Nr.3572/28.02.2025
	RAPORT


